
ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД 

Тел./факс 046 263 749 

Е-маил: obohrid@zdravstvo.gov.mk 

 

 ПРОЦЕДУРИ ЗА РАБОТА НА БОЛНИЦАТА 

 СТАНДАРДИ ЗА ЛЕЧЕЊЕ НА ПАЦИЕНТИТЕ 

       НЕРВНО ОДДЕЛЕНИЕ  

 

Пациент: Име и презиме 

Дата на раѓање: 

Дијагноза: 

Други пропратни болести: 

 

Дата на прием: 

Дата на испис: 

Одговорен лекар: 

Одделенска сестра: 

 

Одговорите означи ги со ДА и НЕ, потпис 

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД ДА НЕ Потпис 

Евиденција за прием на болниот во амбуланта ЗА ЗА    

Стандардна ЗН – прием на болниот во амбуланта МС МС    

Анамнеза и клинички преглед ДР ДР    

Стандардна ЗН – учествување при преглед МС МС    

Запознавање со цел и тек на лекув. И обем на испитување ДР ДР    

Добиена согласност и потпишана изјава ДР ДР    

ДГ и потпис на запис за прием и темп. листа со терапија ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. cлужба (Sy Dg) ДР ДР    

Пополнување на запис за прием и температурна листа МС МС    

Стандардна ЗН – спремање на болниот за оддел МС МС    

      

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 1 ДА НЕ Потпис 

Евидентиран прием на болниот на оддел МС МС    

Стандардна ЗН – прием на болниот на оддел МС МС    

Анамнеза и клинички преглед ДР ДР    

Оформување на историја на болеста ДР ДР    

Протокол – План на дијагностички процедури ДР ДР    

Протокол – План на терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на ДГ процедури и терапија МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 2 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 3 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    



Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 4 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 5 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 6 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 7 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 8 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 9 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 10 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 11 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    



Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 12 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 13 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 14 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 15 ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. Анализи...) ДР ДР    

Пријава на заразна болест кај епидем. Служба (етиол Dg) ДР ДР    

Протокол – план за терапија ДР ДР    

Стандардна ЗН – извршување на планот на терапија МС МС    

Стандардна ЗН – грижа за болниот и спроведув. надзор МС МС    

√  (штиклира) заокружи    

ЗАКЛУЧОК ЗА ЛЕКУВАЊЕТО ДА НЕ Потпис 

Клинички прегледи (Визита) ДР ДР    

Оценка за лекувањето ДР ДР    

Протокол – упатство за болниот по испишување, терапија, 
исхрана, контролни прегледи 

ДР ДР    

Отпусна листа, прилог кон отпусна листа, ДРГ ДР ДР    

Стандардна ЗН – отпуштање на болниот МС МС    

Административно испишување на болниот ЗА ЗА    

√  (штиклира) заокружи    

Протокол – план на дијагностички 
иследувања 

ККС 

СЕ 

Гликемија 

Уреа 

Креатинин 

Хепатограм 

Серолошка Дг. 

Ехо на абдомен 

Уринокултура 

Протеинограм 

CRP 

Протокол – План за терапија 

Парентерална антимикробна терапија 

Парентерална рехидрациона терапија 

Аналгетична терапија 

Симптоматска  терапија 

Кортикостероиди по индикација 

Хепатопротективна терапија по индикација 

 

Административен испис 

Испис на болниот и врачување на документи 

Наплата на партиципација 

Архивирање на здравствената документација 

Антиоксиданти 

Антипсихотици 

Антидепресиви 

Седатива 

Ноотропи 

 



Rtg  

Хемокултура 

КТМ 

MRI 

 

Настани кои одстапуваат од клиничкиот тек 

Настан кој одстапува од клиничкиот тек Датум и 
час 

Потпис Поткрепа и резултат (дата и 
час) 

Потпис 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Легенда 

ДР – Доктор (специјалист) 

МС – Медицинска сестра 

ЗН – Здравствена нега 

ЗА – Здравствен администратор 

Случаи кои одстапуваат од клиничкиот тек: сите дополнителни дијагностички истражувања кои 

опфаќаат пункциони и хируршки техники за дијагностика и терапија или консултации со др. 

специјалисти; Симптомска терапија; Вонредни состојби кои се јавуваат во процесот на лекување и 

несакани настани – инциденти (1. Инфекција на рана, 2. Тромбоемболски компликации, 3. Паѓања и 

повреди на пациенти, 4. Алергија на лекови, 5. Лежечки пациенти со декубитални рани, 6. Компликации 

по давање на анестезија, 7. Повторени операции во иста регија, 8. Механички оштетувања после 

хируршки интервенции, 9. Хируршки интервенции направени на погрешен пациент, погрешна страна и 

погрешен орган); Интервенции на нега кај неподвижни. 


